
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

 

PROVINCIA DI BARI 
COPIA  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
   N. 163        del  15.06.2009 
 

O G G E T T O 

 

 
 

Patrocinio morale all’Accademia “Effetto Donna” per l’avvio in Molfetta della Scuola di 
Formazione Professionale. 

 
 

L’anno duemilanove, il giorno quindici del mese di giugno nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Assente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio  –   Sindaco 

 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso: 

che la scuola di formazione professionale "Accademia Effetto Donna"con sede ad 

Andria nell’ambito della propria attività ha individuato la città di Molfetta quale sede 

idonea per fondare ed avviare  dei corsi di formazione che offrano ai giovani una 

diversa proposta formativa che guardi al futuro consentendo un rapido inserimento 

nel mondo del lavoro; 

 

 Vista la nota, pervenuta al Municipio di Molfetta il 14.05.2009 e registrata al n..  

27120 di protocollo a firma della signora Addolorata Fiore che in qualità di 

responsabile dell'Accademia Effetto Donna partecipa all'Amministrazione comunale 

l'evento inaugurale dell'attività formativa consistente in uno spettacolo che si terrà il 

giorno 9 giugno presso il Teatro Garibaldi di Bisceglie e nel contempo chiede  il 

patrocinio morale senza alcun onere aggiuntivo per dare un maggior risalto alla 

suindicata iniziativa quale segno di condivisione del progetto e delle sue finalità;  

 

 Richiamato il vigente Statuto Comunale che ha previsto, all’art. 4 – comma 2 - 

lett. k) tra le funzioni ed gli obiettivi programmatici, il concorso del Comune 

"finalizzato a promuovere e sostenere iniziative adeguate per l'organizzazione del 

tempo libero, con particolare riguardo alle attività culturali, sociali e sportive 

dilettantistiche"  nonché alla lett. l) recita "a favorire l'associazionismo giovanile e 

promuovere l'istituzione di servizi per la gioventù";  

 

 Considerato che l'obiettivo dell'iniziativa è di promuovere il vasto e sempre in 

crescita settore dedicato al mondo della formazione per un più qualificato 

inserimento nel mondo del lavoro;  

 

 Ritenuto di poter aderire alla richiesta di patrocinio, senza oneri finanziari, per 

l'iniziativa succitata ;  

 



 Verificato che la richiesta risulta compatibile con le normative vigenti e con le 

linee programmatiche del Comune;  

 

Visto il T.U.E.L. D.L.vo n.267 del 18.8.2000; 

Visto lo Statuto Comunale vigente; 

Visto il Regolamento Comunale per la Cultura vigente; 

Visto il parere favorevole, espresso per quanto di competenza, dal Dirigente Affari 

Generali e Cultura, (il provvedimento non ha rilevanza contabile), ai sensi 

dell'art.49, comma 1 del T.U.E.L .,approvato con D.L.vo n.267 del 18.8.2000; 

 Ad unanimità di voti favorevoli espressi nei modi di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente richiamato: 

 Patrocinare, ora per allora, l'evento su descritto  relativo all'avvio nella città di 

Molfetta di attività formativa nel settore dell'estetica e dell'acconciatura a cura 

dell'accademia Effetto Donna. 

 Trasmettere copia del presente provvedimento all’Ufficio di Gabinetto ed al Capo 

Settore AA.GG.. 

 

 


